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Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, gjaté késaj periudhe raportuese ka zhvilluar aktivitetet e
saj né té gjitha fushat e veprimtarisé, me géllim té rritjes sé cilésisé té shérbimeve té kujdesit shéndetésor si
dhe ngritjes sé pérgjithshme té cilésisé sé jetés sé qytetaréve té komunés, pérfshiré kétu edhe mbéshtetjen
né fushat e shérbimeve sociale dhe mé gjeré.

Fushéveprimtaria e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale éshté e bazuar né aktet normative né
fugi dhe né Planin e Punés pér vitin 2021. Ky raport pérfshin né ményré gjithépérfshirése shérbimet e
ofruara né fushén e kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té veprimtarisé sociale, té arriturat dhe
véshtirésité e hasura gjaté késaj periudhe kohore.

DSHPS qysh né fillim té vitit 2021 ka zhvilluar aktivitete té shumta, né kuadér té pérgjegjésive té
pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara, jané mbéshtetur projektet né té gjitha fushat e
veprimit - shéndetési dhe mirégenie sociale. Gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar ofrimi i
shérbimeve mjekésore me dy ndérrime né dy QMF-té, né Krushé té Madhe dhe Ratkoc, po ashtu né
fshatrat Dejné, Ratkoc dhe Krushé e Madhe, éshté shénuar pérvjetori i dhurimit vullnetar té gjakut, dhurimi
vullnetar i gjakut ka vazhduar edhe né fshatrat e tjera té€ komunés soné. Né té gjitha shkollat e komunés sé
Rahovecit jané mbajtur ligjérata pér vetédijésimin e popullatés kundér pickimit té rriqrave, dhe vetédijésim
té popullatés pér mbrojtjen nga COVID-19.

Si drejtori, né funksion té& mbrojtjes sé shéndetit publik té popullatés dhe menaxhimit té situatés nga
pérhapja e Covid-19, kemi ngritur né nivel té larté gatishmériné pér t'u ballafaquar me raste eventuale té
kétij virusi, duke ndérmarr masa dhe veprime té& nevojshme pér parandalimin e infeksionit nga COVID-19.

NEé ményré gé té ofrojmé shérbime profesionale dhe té sigurta pér qytetarét, né té dy QMF-té né Krushé té
Madhe dhe Ratkoc, edhe ditén e shtuné po punohet me orar té rregullt.

Kemi béré dezinfektimin e té gjitha objekteve dhe institucioneve publike, duke pérfshiré té gjitha
vendbanimet e komunés sé Rahovecit, si: objektet shéndetésore (QKMF, QMF-té, AMF-t€), objektet e
administratés komunale, objektet fetare: ( xhhamité dhe teqeté), Stacioni i Autobuséve, Stacioni Policor,
objektet kulturore dhe ato sportive.

Eshté miratuar propozim-vendimi i kryetarit t& komunés nga kuvendi komunal pér subvencionim e té gjitha
lindjeve né komunén e Rahovecit nga 200€, po ashtu po vazhdon ndarja e ndihmave momentale pér familjet
né nevojé-né kété periudhé raportuese jané ndihmuar gjithsej: 146 familje né nevojé.

Né té gjitha shkollat e komunés sé Rahovecit jané mbajtur ligjérata pér vetédijesimin e popullatés kundér
pickimit té rrigrave, dhe vetédijésim té popullatés kundér COVID-19, poashtu jané béré vizita periodike
mjekésore né shkollat e komunés soné.

Nga data 15.06.2021 ka filluar vaksinimi masiv i popullatés ku jané duke punuar katér ekipe mjekésore me
ndérrime, mesatarisht vaksinohen deri né 300 qytetaré brenda dités. Ekipet e vaksinimit anticovid tanimé,
punojné gjaté gjithé javés.
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Me géllim gé té kemi njé vlerésim mé objektiv dhe mé té garté pér gjendjen epidemiologjike me COVID 18,
ekipi yné i QKMF-sé né Rahovec ka vazhduar té béjé teste rapide, ku rezultatet jané té shpejta dhe té sakta

Me "KOSOVA MED", éshté duke u zhvilluar projekti "Home Care"qé ka pér géllim realizimin e vizitave
shtépiake personave né regjim shtrati, né mungesé té stafit brenda QKMF-sé pér té ofruar shérbime
shéndetésore, ky projekt poashtu ka zbutur shumé edhe mungesén e vazhdueshme té stafit né QKMF;

Kemi subvencionuar né vazhdimési OJQ-té, gé merren me veprimtari sociale, si shogatat: Harea, Hendikos,
dhe shumé shoqata tjera, po ashtu i kemi liruar nga obligimet e shérbimeve komunali

Kemi pajisur me karrige stomatologjike 5 QMF, né komunén tong;

Sa i pérket furnizimit me barna esenciale, komuna e Rahovecit, furnizohet rregullisht nga Ministria e
Shéndetésisé, po ashtu kemi té lidhur edhe njé kontraté pér barnat emergjente, ndérkag furnizimi me
reagenca éshté i kénagshém dhe mund té kryhen té gjitha shérbimet laboratorike sipas udhézimeve
administrative qé kryhen né kuadér té Kujdesit Parésor Shéndetésor;

Kemi nénshkruar Memorandum Bashképunimi me Bashkésiné Islame né Rahovec, pér mbulimin e
shpenzimeve té varrimit pér gytetarét e komunés sé Rahovecit;

Dixhitalizimi i Radiologjisé, éshté furnizuar QKMF-ja me pajisje moderne té EHO-s, pér Radiologji,
Gjineokologji, dhe Urologji, po ashtu gjaté késaj periudhe raportuese jemi furnizuar edhe me Mamograf pér
diagnostifikim té hershém té kancerit té gjirit, dhe Ortopan pér nevojat e stomatologjisé;

22,836.80 euro jané dedikuar pér mbéshtetje té& familjeve né nevojé pérmes projektit: “Furnizim me
Material Ndértimor pér familjet né nevojg;

Sant

. Ndértimi i QMF-sé né fshatin Opterushé, punimet jané duke pérfunduar.

o Ndértimi i AMF-sé né Lagjen Epérme- Po vazhdojné punimet pér ndértimin e objektit té ri té
Qendreés sé Mjekésisé Familjare né Lagjen e Epeérme té Rahovecit. Kjo Shtépi e Shéndetit éshté
edhe njé projekt i réndésishém drejt ofrimit té shérbimeve pér gytetarét e késaj lagjeje.

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e mirégenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga kjo
fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fugi. Komisionet kané punuar vazhdimisht né terren pér
evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né Qeveriné
e Kosovés, donatoré vendor dhe té huaj, po ashtu, jané kontaktuar shogata té ndryshme dhe OJQ vendore
dhe ndérkombétare. Pra, éshté intervenuar né té gjitha rastet qé éshté krijuar mundésia.

Qendra pér Puné Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ komunal profesional kompetent
pér céshtje sociale, pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup
ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha veprimet pér ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas
procedurave té caktuara, né pérputhje me mandatin ligjor.

Komuna e Rahovecit Fage 3




RAPORTI VJETOR I PUNES

Fage 4

Komuna e Rahovecit

:



